
I 

(Rezoliucijos, rekomendacijos ir nuomonės) 

NUOMONĖS 

EUROPOS KOMISIJA 

KOMISIJOS NUOMONĖ 

2010 m. balandžio 14 d. 

pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį dėl įmonės General Electric Healthcare Ltd (buvusi Amersham 
plc) pastato 443.26, esančio Harvelo tarptautiniame verslo centre, Jungtinėje Karalystėje, 

radioaktyviųjų atliekų šalinimo plano pakeitimo 

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

(2010/C 95/01) 

2009 m. lapkričio 11 d. pagal Euratomo sutarties 37 straipsnį Britanijos Vyriausybė pateikė Europos 
Komisijai bendruosius duomenis, susijusius su įmonės General Electric Healthcare Ltd (buvusi Amersham plc) 
pastato 443.26 radioaktyviųjų atliekų šalinimo plano pakeitimu. 

Remdamasi šiais duomenimis ir pasikonsultavusi su ekspertų grupe, Komisija parengė šią nuomonę: 

1. Atstumas nuo pastato iki artimiausios valstybės narės, šiuo atveju Prancūzijos, yra maždaug 225 km. 

2. Planuojamas pakeitimas susijęs su numatytu leidžiamos radono-222 išmetimo į orą ribos padidinimu. 

3. Dirbant įprastu režimu, dėl numatyto pakeitimo nekils apšvita, galinti turėti poveikio kitos valstybės 
narės gyventojų sveikatai. 

4. Jei įvyktų bendruosiuose duomenyse aptarto pobūdžio ir masto avarija, ir dėl to atsirastų nenumatytų 
radioaktyviųjų išmetalų, apšvitos dozės kitoje valstybėje narėje poveikio gyventojų sveikatai neturėtų. 

Išvada. Komisija mano, kad, įgyvendinant pakeistą įmonės General Electric Healthcare Ltd (buvusi Amersham 
plc) pastato 443.26, esančio Harvelo tarptautiniame verslo centre, Jungtinėje Karalystėje, radioaktyviųjų 
atliekų šalinimo planą, ir įprastomis veiklos sąlygomis, ir įvykus bendruosiuose duomenyse aptarto pobūdžio 
ir masto avarijai, kitos valstybės narės vanduo, dirvožemis arba oras radioaktyviosiomis medžiagomis nebūtų 
užteršti. 

Priimta Briuselyje 2010 m. balandžio 14 d. 

Komisijos vardu 

Günther OETTINGER 
Komisijos narys

LT 2010 4 15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 95/1


